
خانمها
شمادیگهچرا؟!

خشونت در ورزش کشور به فوتبال بانوان هم رسیده  
است. چند روز پیش خانم ها جوری در وسط زمین همدیگر را 

زدند که امیر قلعه نویی و مجتبی محرمی توی آن دربی معروف هم را نزده 
بودند. تازه این شروع دعوا بود. باید منتظر عواقب وحشتناک این دعوا باشیم. 

چون آقایان وقتی با هم دعوا می کنند درنهایت خیلی زود توسط علی پروین توی 
یک میهمانی دور هم جمع می شوند و علی آقا می گوید ماچ کنید هم رو و دعوا تمام 

می شود. اما اولا که فوتبال بانوان علی پروین ندارد. دوما خانم ها اصلا به این راحتی آشتی 
نمی کنند. حتی اگر الان رئیس فیفا هم بیاید و بخواهد آشتی شان بدهد، می گویند: 
»مرده شور ببرش. حالم ازش به هم می خوره« و تا سال ها از نزدیک استادیومی هم 

که طرف مقابل در آن تمرین می کند رد نمی شوند. تازه در دعوای بین خانم ها، 
بی طرفی معنا ندارد. شما یا با او هستید، یا مقابل او. البته نگارنده نمی داند این بار 
اول است دعوا می شود یا نه. چون خانم ها حداقل از طریق تلویزیون می توانند 

بازی ما را ببینند اما ما همان را هم نمی توانیم ببینیم. به  هر حال ما از 
سوژه های تکراری فوتبال آقایان خسته شده ایم. بی زحمت 

اگر باز هم دعوا کردید، بعد از گذاشتن صدای بوق، 
فیلمش را برای ما هم بفرستید.
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بچه  نازی بود. یعنی هنوز هم هست. قد و بالای چندان 
بلندی نداشت. اما قاعده کفتر چاهی  می پرید. آن اوایل که توی 

دروازه می ایستاد، جلویش یک فرناندو هیرو غول پیکر و باجذبه بود که 
بیشتر  مهاجمان حرمت او را نگه  می داشتند و گل نمی زدند. اما کم کم به 

همه نشان داد که بازیکن های بزرگ همه  نباید مثل زیدان کچل باشند و بِی بی 
فیس ها هم می توانند بزرگ باشند. این بشر هیچ جامی توی دنیا نبوده  که حداقل 

یک بار باهاش وَر نرفته باشد. از جام جهانی، تا ملت های اروپا و چمپیونز لیگ و لالیگا 
تا چهارجانبه  محلات تهران. ولش می کردی کاپ اخلاق دسته دو ورامین را هم 
با خودش می برد. کلا جام های فوتبال او را  که می دیدند، خودشان می گفتند: 
»آخ جون ایکر اومده ببرمون!« همه  کسانی که کنار او فوتبال بازی  می کردند، 

مثل روبرتو کارلوس، رائول، گوتی، مورینتس، فیگو، الان دارند توی پارک 
با نوه های شان یه قل دوقل  بازی می کنند. آخر سر این قدر ایکر را 

چشم زدند و او هم به حرف دلسوزان گوش نکرد و اسپند 
برای خودش  دود نکرد که مصدوم شد و مجبور شد 

فوتبال را برای همیشه کنار بگذارد.

ماخواستاراینهاهستیم!

ما خواستار حضور یک مربی بلژیکی 
باســابقه حضور در مجلس ســنای این 
کشور در تیم ملی هســتیم. ما  خواستار 
این هســتیم که م.و. هر چــه زودتر به 
ایــران بیاید تا جــای خالــی ک.ر را پر 
کند. ما خواستار این  هستیم که جوری 
با مربی تیم ملی قرارداد ببندیم که هیچ 
مشکلی برای زندگی شخصی او و احیانا 
سایر  بیزینس هایش پیش نیاید و بتواند 
در کمال آرامــش به همــه  کارهایش 
برســد و در پایان اگر وقت شد یک سر 
 هم به این جا بزند و یک لقمه نان حلال 
در بیاورد. ما خواســتار این هستیم که 
حتما توی قرارداد مربــی ذکر  کنیم در 
زمان حضور در ایــران، حق ندارد پایش 
را از پایتخت بیرون بگــذارد و اگر رفت 
شهرهای دیگر  کشــورمان، از همان ور 

بهتر است به کشورش برگردد . 
ما خواستار  گرفتن جام از منچستر 
سیتی و تحویل دادنش به باشگاه مظلوم 
لیورپول هستیم. ما خواستار این  هستیم 
که پپ گواردیولا به درک واصل شود. ما 
خواستار این هستیم که یک نفر با توپ 
دولایه یک ضربه  محکم به شکم پپ وارد 
کند و او قدرت تاکتیکی اش را از دســت 
بدهد. ما خواســتار این هستیم که اگر 
در  سال ســی و یکم هم خواست نگذارد 
لیورپول قهرمان شــود، ممد صلاح این 
اختیار را داشته باشد که هرکاری  دلش 

خواست با او انجام دهد . 
  ما خواستار این هســتیم که یوفا 
جواب بدهد چرا چهار تیم انگلیسی باید 
در دو فینال اروپا حضور داشــته باشند. 
 ما خواستار این هستیم که یکی دو تا از 
این تیم ها به نفع تیم های مظلوم ســایر 
کشــورها کنار بروند. ما خواســتار  این 
هستیم که یوفا دســت از دیکتاتوری و 
استبداد بردارد و فوتبال را از دست اینها 
نجات بدهد. ما خواســتار  این هســتیم 
که قبرس هم در فینال نماینده داشــته 
باشــد. ما خواســتار این هســتیم که 
لیختن اشــتاین هم بتواند  جام قهرمانی 
را لمس کند. ما خواستار این هستیم که 
حداقل حالا که فعلا این کارها امکان پذیر 

نیست، هر دو  جام را به لیورپول بدهند . 
 ما خواستار  ایــن هستیم که نظارت 
کلا از روی لیگ های کشــور برداشــته 
شود تا هر تیمی که پول و زور بیشتری 
 داشــت، بتواند بدون مشــکل قهرمان 
شود. ما خواستار تعیین داور از سوی تیم 
گردن کلفت تر هستیم. ما  خواستار این 
هستیم که اگر همه دنیا هم دیدند توپ 
از خط رد شــد، داور به چشم چپش هم 
نگیرد و بازی را  ادامه دهد. ما خواســتار 
این هستیم که رئیس دپارتمان داوری به 
جای کیف، یک ماله دست بگیرد و توی 
 چشم مان زل بزند و بگوید من که چیزی 

ندیدم . 
  ما خواســتار  این هســتیم که در 
این روزهای نقــل و انتقــالات دلالان 
زحمت کــش بــدون ایجــاد هرگونه 
مزاحمتی  بتوانند کارشان را بکنند و در 
این اوضاع ناجور اقتصادی لقمه نانی به 
دســت بیاورند. ما خواستار این هستیم 
 که مربیان عزیز مانند گذشــته بیشتر از 
آن که به خود فوتبالیست نگاه کنند، به 
جیب پدرش نگاه کنند. ما  خواستار این 
هستیم که مرزها برای چند هفته باز شود 
تا این کارگرها و زحمت کشان آفریقایی و 
برزیلی با  کمک دلال ها به کشور بیایند و 
آرزوی بچگی شان برآورده شود و بتوانند 

به توپ لگد بزنند . 
ما خواستار  این هستیم که در آستانه 
انتخابات دوباره بحث واگذاری استقلال 
و پرســپولیس به بخش خصوصی  داغ 
شود. ما خواســتار این هستیم که یک 
رقم تخیلی برای واگذاری اعلام شود. ما 
خواستار این هســتیم که اگر  هم کسی 
مخش تکان خورد و خواست مالک این 
باشگاه ها شود بهش بگوییم خخخخ الکی 
بود. برو پی کارت.  ما خواستار این هستیم 
که این دو تیم تا آخر عمرشــان یتیم و 

سرراهی بمانند ... 

خاطرات یک دختر فوتبالی

عشقبهبکهامونفرتازالکسوویکتوریا!

همان روزی ازش متنفر شدم که با لنگه کفش گذاشت توی صورت دیویدم. مردک 
اسکاتلندی. اصلا لیاقتش همان سولسشیر و اسکولز بودند. دیوید حیف بود در کنار این 
مرد دیوانه بماند. تنها کاری که خوب انجام می داد، آدامس جویدن بود. چه کسی دلش 
می آمد که حتی با بکهام بلند صحبت کند؟ چه برسد بخواهد دست رویش بلند کند. 
همین زن خر شانسش ویکتوریا، تا به حال از گل نازک تر به دیوید نگفته. نه این که او 
زن خوبی باشد. نه. اصلا چه کســی می تواند احترام دیوید را حفظ نکند؟ حتی خودم 
بعد از این همه بی اعتنایی و حالا که یه جین بچه از همین خانم ویکتوریا دارد، هنوز هم 
طرفدارش هستم. اصلا این مرد چرا پیر نمی شود؟ اصلا چرا این بشر از جاذبه اش کم 
نمی شود؟ کچل می کند، بهش می آید. دور موهایش را می زند و وسطش را می گذارد، 
باز هم جذاب است. دم اسبی می بندد باز هم عالی است. خرگوشی اش می کند باز هم 
تک است. تازه اینها مال الان است. من زمانی عاشقش شدم که ژل آتوسا می زد و فرق 
وسط باز می کرد. خلاصه که دو نفر به واسطه حضور در زندگی دیوید، تا آخر عمر پشت 

سرشان آه و ناله است. یکی اون ویکتوریا، یکی هم مردک اسکاتلندی.

جنگبراینیمکتاستقلال!
این روزها هر ساعت یک نفر مربی باشگاه استقلال 
می شــود. فرهاد مجیدی همه اش می گوید: »موقت 
نوموخوام. بذارید بمونــم.« او البته برای این که مربی 
بهتری بشــود، نیاز دارد که در گذاشــتن و برداشتن 
استوری های اینستاگرامش عجله نکند. باید یاد بگیرد 

که اگر می خواهد مربی اســتقلال باشــد، نمی تواند 
علیه برخی مدیران و فرزندان شــان استوری بگذارد. 
البته فرهاد بعد از این که یک دوش آب ســرد گرفت 
و کمی خاکشیر خورد، فهمید چه کار کرده و استوری 
را پاک کرد. به هرحال همین نشــان می دهد که هنوز 

تجربه و پختگی نشســتن روی آن نیمکت را ندارد. از 
آن طرف هم در سی سال گذشته هر زمان این نیمکت 
خالی شده، امیر قلعه نویی مثل پلنگ به سمتش خیز 
برداشته. کلا امیر همیشــه یک سمت دوئل نیمکت 
اســتقلال بوده. یک زمان با درگذشــتگان حجازی 

و پورحیدری رقابت داشــت. یک زمــان با مظلومی و 
صمد و منصوریان. حالا هم تنها یک رقیب سرسخت 
مانده که اگر شکستش دهد، دیگر پیشکسوت زنده و 
 مدعی در تاریخ باشگاه نمی ماند که توان رقابت با او را 

داشته باشد.

شهاب نبوی
طنزنویس


